PAGE
2

СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
От 29.08.2017

№ 132
пос. Новопокровский
О внесении изменений в решение Совета Покровского сельского поселения от 09 ноября 2016 года № 90 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципаль​ные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности, и членов их семей на официальных

сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сета «Интернет» и предоставления этих

сведений общероссийским средствам массовой

информации для опубликования»
В соответствии с Федеральным зако​ном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в редакции Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции» Совет Покровского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципаль​ные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденное решением Совета Покровского сельского поселения от 09 ноября 2016 года № 90:
1) Пункт 21 изложить в новой редакции:
«21. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего Положения, относятся к информации ограниченного доступа. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином в соответствии с подпунктом а) пункта 2 настоящего  Положения, в случае непоступления данного гражданина на  муниципальную должность,  в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего Положения, отнесенные федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.»

2) Дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23. Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.»

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Покровского сельского поселения по социальным вопросам, национальным вопросам, законности, правопорядку, общественным организациям (Денисенко).

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Покровского сельского поселения

Новопокровского района

                            В.В. Сидоров